COMISSÃO DE LICITAÇÃO — CPL:
■ iewtf,i)--  .z7,rit.C1/ ' pl)w^ det

se 	ido Ci 	 Ma ali Ova de Lima Almeida
Presidente da C 	 Membro da CPL

klbt,De, 	COLY'L
nica Ferreira de Oliveira Souza

Membro da CPL

LICITANTES PRESENTES:

a Cristina Dias França
AX4 EVENTOS PROCUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1510.01/2021-TP
ATA COMPLEMENTAR E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 10h0Onin, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26501 Rio Novo

Cascavel — Ceará, Reuniram-se em sessão pública o presidente Sr. Jose Ednaldo Cipriano e ainda, Magali
Silva De Lima Almeida e Monica Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão. O presidente recebeu
da Sr'. Ana Cristina Dias França (representante da empresa AX4 EVENTOS PROCUÇÕES E
CONSULTORIAS LTDA), documentos complementares que fora solicitado em sessão anterior. A
apresentação de nova documentação esta amparada por lei no art 48, § 3° da lei de licitações. O Presidente da
comissão de licitação, procedeu com a abertura de sessão pública referente ao procedimento de TOMADA DE
PREÇOS n° 1510.01/2021 - TP, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE ENSINO E COORDENAÇÃO MUSICAL, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
CASCAVEL-CEICIPAL DE CASCAVEL/CE. Após iniciada a sessão foi aberto o envelope contendo
documentação complementar, que após rubricada e analisada pelo presidente e os membros da CPL, a empresa
foi declarada HABILITADA. Em ato continuo o presidente questiona a Sr. Ana Cristina Dias França
(representante da empresa AX4 EVENTOS PROCUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA), se a mesma tinia
intenção de insurgência contra a decisão desta comissão, conforme previsto em lei. Após a representante da
empresa declarar não ter interesse em interpor recursos nessa fase, o presidente deu continuidade ao
procedimento e passou para a fase de abertura de envelopes de propostas. Após análise da proposta
apresentada a empresa teve sua proposta CLASSIFICADA, por cumprir com todas as exigências do edital.
Novamente o presidente questiona a Sra. Ana Cristina Dias França (representante da empresa AX4 EVENTOS
PROCUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA), se a mesma tinha interesse em interpor recursos contra a
decisão da CPL, A desistência da representante foi imediata, posta tal desistência em ata. O presidente informa
que irá submeter o resultado do procedimento para autoridade superior. Temos como resultado final do
procedimento. A empresa AX4 EVENTOS PROCUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA, vencedora do

certâmen por cumprir com todas as exigências do edita, com o valor menal de R$ 12.000,00 (doze mil reais)
perfazendo valor global de R$ 120.000,00 (cento e cinte mil reais).

• Constatando que nada mais havia a ser acrescentado, o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e

pela presidente.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 l Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

en&TOT 	AP7 COO 9.cninnnii ,11i1 1 árn"C 	min .1en